



# Prefeitura Municipal de Pacajus

## Relatório de Disputa de Licitação Pública

Edital nº 2024.03.26.006-DL – Processo 2024.03.26.006-DL – Lote 1

Modalidade	Dispensa
Promotor	Prefeitura Municipal de Pacajus
Unidade compradora	Prefeitura Municipal de Pacajus
Endereço – UF	Rua Guarani 600 - Altos ,Centro, Pacajus - CE, CEP: 68870-000
Finalidade da Licitação	Aquisição de Bens
Utiliza recursos da União (verba federal)	Sim
Nome do pregoeiro / Agente de Contratação	Thais Silva Carvalho Rocha
Telefone	(85)9969-3087
E-mail	thaiscarvalho.cartorio@gmail.com
<b>Configurações Gerais da Licitação:</b>	
Critério de participação dos licitantes	Ampla participação
Direito de Prioridade para ME-EPP local ou regional	Não
Critérios de julgamento da proposta e lance	Menor Preço
Prazo de Validade da Proposta	60 dias
Data e hora para o início do recebimento de propostas	10/04/2024 às 17:00:00
Data e hora para o término do recebimento de propostas	16/04/2024 às 08:00:00
Data e hora para o início de lances (disputa)	16/04/2024 às 09:00:00
Data e hora para o término dos lances	16/04/2024 às 15:00:00
Modo de Disputa	Nenhum
As propostas e lances consideram o valor	Global do Lote
Redefinição dos valores dos itens ao término da licitação	Não
Exigência obrigatória de informar marca dos itens ofertados	Sim
Preço de Referência	Sim
Informação da ficha técnica do objeto	Somente do vencedor na fase de aceitação
Envio de arquivo com a proposta final ao término da licitação	Não
Critério de definição de variação mínima entre os lances	R\$ 0,01
Amparo Legal	Lei 14.133/2021, Art. 75, I

### Histórico da Licitação

Situação	Homologado / Encerrado em 17/04/2024 às 08:35:49
----------	--

### Vencedor da Licitação

Nome/Razão Social	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Valor Contratado	Responsável	Telefone	E-mail
Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	45.169.346/0001-56	São Julião - PI	R\$ 7.152,26	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	(89)3438-1133	ptalimentossj@gmail.com

### Participantes (ordem alfabética)

Nome/Razão Social	Apelido	CPF/CNPJ	Cidade – UF	Telefone do usuário
EVENI DA SILVA BRITO ME	Participante 2	08.086.600/0001-26	Picos - PI	(86)9848-6940
FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Participante 1	45.169.346/0001-56	São Julião - PI	(89)3438-1133

**Propostas iniciais registradas (ordem cronológica)**

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
15/04/2024	16:21:03	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.154,47	Sim
15/04/2024	16:36:23	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 7.152,29	Sim

**Lances Registrados (ordem cronológica)**

Data	Hora	Participante	Valor R\$	Classificado
16/04/2024	13:28:32	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,28	Sim
16/04/2024	13:28:32	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,28	Sim
16/04/2024	13:28:57	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 7.152,27	Sim
16/04/2024	13:28:57	Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	R\$ 7.152,27	Sim
16/04/2024	14:46:11	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,26	Sim
16/04/2024	14:46:11	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,26	Sim
16/04/2024	14:46:11	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,26	Sim
16/04/2024	14:46:11	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,26	Sim
16/04/2024	14:46:11	Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	R\$ 7.152,26	Sim

**Mensagens enviadas (ordem cronológica)**

Data	Hora	Descrição
10/04/2024	17:01:09:548	Agente de Contratação - A Dispensa está aberto para receber propostas iniciais de preços dos participantes
16/04/2024	08:00:44:073	Agente de Contratação - Encerrado o prazo para o recebimento de proposta
16/04/2024	09:00:22:455	Agente de Contratação - Etapa de lances iniciada
16/04/2024	09:10:15:398	Agente de Contratação - Bom dia Srs. participantes
16/04/2024	09:10:21:989	Agente de Contratação - Etapa de lances iniciada
16/04/2024	10:02:13:302	Agente de Contratação - Bom dia Srs. participantes
16/04/2024	10:02:22:458	Agente de Contratação - Etapa de lances iniciada
16/04/2024	14:58:22:381	Sistema - Dou-lhe uma para encerrar
16/04/2024	14:59:22:252	Sistema - Dou-lhe duas para encerrar
16/04/2024	15:00:22:990	Agente de Contratação - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
16/04/2024	15:00:23:114	Sistema - Participante 1, é necessário que inclua a ficha técnica nesta fase, conforme parametrização do edital.
16/04/2024	15:00:23:114	Sistema - Participante 1 redefina os valores dos itens para esse lote por meio do botão "Redefinir valores dos itens"
16/04/2024	15:12:09:943	Agente de Contratação - Iniciada a etapa de aceitação da melhor proposta
16/04/2024	15:13:50:647	Sistema - Participante 1 redefiniu os valores dos itens após o término da licitação
16/04/2024	15:16:34:812	Agente de Contratação - Participante 1 inserir o arquivo da proposta final
16/04/2024	15:37:27:086	Participante 1 - ESTAMOS PREPRANDO, LOGO ENVIAREMOS
16/04/2024	16:19:01:150	Sistema - Participante 1 incluiu arquivo de ficha técnica
16/04/2024	16:26:40:810	Agente de Contratação - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA
16/04/2024	16:26:40:814	Sistema - Participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, insira o(s) documento(s) de habilitação através do botão 'Inserir Documentos de Habilitação' disponibilizado nas ações
16/04/2024	16:27:41:814	Agente de Contratação - Iniciados os procedimentos de habilitação do vencedor, indicado participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA
16/04/2024	16:28:00:736	Agente de Contratação - Empresa FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, favor inserir os documentos de habilitação conforme item 6 do edital
16/04/2024	16:36:02:389	Sistema - O Participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, inseriu documento(s) de habilitação.
16/04/2024	16:46:38:395	Agente de Contratação - Suspendemos a sessão por hoje , retorno com resultado da HABILITAÇÃO será amanhã 17/04/2024 as 08:30
17/04/2024	08:31:02:354	Agente de Contratação - Bom dia, estamos retomando a sessão
17/04/2024	08:32:06:157	Agente de Contratação - O Participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA, atendeu as exigências do edital deste processo, razão pela qual declaramos a participante HABILITADA

17/04/2024	08:32:11:487	Pregoeiro - Iniciado os procedimentos para adjudicação do lote em favor do participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA
17/04/2024	08:34:43:007	Pregoeiro - Lote adjudicado ao vencedor participante FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA. Iniciada a homologação da licitação.
17/04/2024	08:35:49:064	Autoridade Competente - O(s) lote(s) 1 foi(ram) homologado(s).





# Prefeitura Municipal de Pacajus

## Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Dispensa

Data e hora da emissão do relatório: 17/04/2024 às 08:38:35

Promotor:	Prefeitura Municipal de Pacajus
Unidade de Compra:	Prefeitura Municipal de Pacajus
CNPJ:	07.384.407/0001-09
Edital:	2024.03.26.006-DL
Processo:	2024.03.26.006-DL
Modalidade:	Dispensa
Finalidade:	Aquisição de Bens
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	10/04/2024 às 17:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	16/04/2024 às 08:00:00
Data e hora para o início de lances:	16/04/2024 às 09:00:00
Data e hora para o termino dos lances	16/04/2024 às 15:00:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Thais Silva Carvalho Rocha

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Dispensa, a que se refere o edital no 2024.03.26.006-DL do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, CNPJ: 07.384.407/0001-09, realizado no portal [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br), acesso licitações públicas:

### Lote-1

**Critério de participação:** Ampla participação

**Critério de fechamento:** Global do Lote

**Preço de referência:** R\$ 7.157,73

**Base do lote/item:** Encerrado

**Situação:** Homologado

**Item-1:** Descrição do Item : ASPIRADOR ÁGUA PÓ POTENTE FUNÇÃO SOPRO LIMPEZA PROFUNDA 1400W 18L TOTAL 11L ÚTIL PROTETOR TÉRMICO AQP20 220V 1400W DE POTÊNCIA: MOTOR COM ALTO PODER DE SUÇÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CAPACIDADE PARA 11 LITROS ÚTEIS DE ÁGUA ALCANCE TOTAL DE 6,2 METROS: LIMPA UMA GRANDE ÁREA SEM A NECESSIDADE DE TROCAR DE TOMADA FUNÇÃO SOPRO: ALÉM DE AJUDAR NA LIMPEZA DE LUGARES COM DIFÍCIL ACESSO. SERVE TAMBÉM PARA ENCHER BALÕES, COLCHÕES DE AR E ATÉ MESMO ACENDER CHURRASQUEIRAS. INTERRUÇÃO INTELIGENTE DE SUÇÃO: ASPIRADOR PARA DE FUNCIONAR OU DESLIGA QUANDO O BARRIL ESTIVER CHEIO.

**Item-2:** Descrição do Item : BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 34X24.

**Item-3:** Descrição do Item : BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 42X29.

**Item-4:** Descrição do Item : CAFETEIRA EXPRESSO VERMELHA AUTOMÁTICA 220 V, PREPARA CAFÉS ESPRESSO, CAFÉS FILTRADOS, CAPPUCINOS, CHÁS E DIVERSAS BEBIDAS CREMOSAS.

**Item-5:** Descrição do Item : CONJUNTO 6 COPOS VIDRO 300ML OCA TRANSPARENTE

**Item-6:** Descrição do Item : ESCORREDOR INOX 14 PRATOS COM PORTA TALHERES

**Item-7:** Descrição do Item : FAQUEIRO AÇO INOX 32 PEÇAS

**Item-8:** Descrição do Item : GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2.5L 2600, INOX, GRANDE



**Item-9:** Descrição do Item : JOGO COM 6 TAÇAS DE VIDRO TRANSPARENTE PARA ÁGUA E SUCO DE 250ML

**Item-10:** Descrição do Item : JOGO XÍCARAS CAFÉ PORCELANA BRANCA 120ML COM PIRES 12 PEÇAS

**Item-11:** Descrição do Item : KIT BANHEIRO COM 4 PEÇAS MATERIAL: PORCELANA COR BRANCA 1 PORTA SABONETE LÍQUIDO: 16 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 PORTA VELA: 6,5 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 AROMATIZADOR: 7 CM X 6 CM X 6 CM 1 BANDEJA: 24 CM X 9,3 CM X 2,4 CM

**Item-12:** Descrição do Item : MOP GIRATÓRIO INOX CESTO E VASSOURA 360 ESFREGÃO MULTIUSO COM 3 REFIS LAVA, LIMPA E SECA BALDE DE 12 LITROS PARA LIMPEZA PESADA

**Item-13:** Descrição do Item : TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,30 X 1,20

**Item-14:** Descrição do Item : TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,39 X 1,22

**Item-15:** Descrição do Item : VARAL DE PAREDE SANFONADO EM ALUMÍNIO 100CM RETRÁTIL

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	45.169.346/0001-56	16/04/2024 às 14:46:11	R\$ 7.152,26	Sim	Sim	Varios
Participante 2 - EVENI DA SILVA BRITO ME	08.086.600/0001-26	16/04/2024 às 13:28:57	R\$ 7.152,27	Sim	Sim	Varios



## Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Pacajus

Modalidade: Dispensa - Edital N° 2024.03.26.006-DL – Processo N° 2024.03.26.006-DL

**Órgão Promotor:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Unidade Compradora:** Prefeitura Municipal de Pacajus

**Pregoeiro / Agente de Contratação** Thais Silva Carvalho Rocha

**Autoridade Competente:** Karinne Nogueira Santiago

**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br)

**Critério de Julgamento:** Menor Preço

**Critério de Fechamento:** Global do Lote

**Total Geral Negociado:** R\$ 7.152,26

## Vencedores:

Fornecedor: FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA - 45.169.346/0001-56

**Valor total dos contratos do fornecedor:**

**R\$ 7.152,26**

**Lote:** 1

**Critério de Participação:** Ampla participação

**Apelido do fornecedor no lote:** Participante 1

Início da Etapa de lances em 16 de Abril de 2024 as 09:00:22

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ASPIRADOR ÁGUA PÓ POTENTE FUNÇÃO SOPRO LIMPEZA PROFUNDA 1400W 18L TOTAL 11L ÚTIL PROTETOR TÉRMICO AQP20 220V 1400W DE POTÊNCIA: MOTOR COM ALTO PODER DE SUCÇÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CAPACIDADE PARA 11 LITROS ÚTEIS DE ÁGUA ALCANCE TOTAL DE 6,2 METROS: LIMPA UMA GRANDE ÁREA SEM A NECESSIDADE DE TROCAR DE TOMADA FUNÇÃO SOPRO: ALÉM DE AJUDAR NA LIMPEZA DE LUGARES COM DIFÍCIL ACESSO, SERVE	philco/similar	2 Unidade(s)	R\$ 1.259,44	R\$ 2.518,88

TAMBÉM PARA ENCHER BALÕES,  
COLCHÕES DE AR E ATÉ MESMO  
ACENDER CHURRASQUEIRAS.  
INTERRUPÇÃO INTELIGENTE DE SUÇÃO:  
ASPIRADOR PARA DE FUNCIONAR OU  
DESLIGA QUANDO O BARRIL ESTIVER  
CHEIO.



2	BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 34X24.	tramontina/similar	3 Unidade(s)	R\$ 110,00	R\$ 330,00
3	BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 42X29.	tramontina	3 Unidade(s)	R\$ 191,51	R\$ 574,53
4	CAFETEIRA EXPRESSO VERMELHA AUTOMÁTICA 220 V, PREPARA CAFÉS ESPRESSO, CAFÉS FILTRADOS, CAPPUCCINOS, CHÁS E DIVERSAS BEBIDAS CREMOSAS.	3 corações	1 Unidade(s)	R\$ 616,37	R\$ 616,37
5	CONJUNTO 6 COPOS VIDRO 300ML OCA TRANSPARENTE	nadir	3 Conjunto(s)	R\$ 50,00	R\$ 150,00
6	ESCORREDOR INOX 14 PRATOS COM PORTA TALHERES	nadir	1 Unidade(s)	R\$ 174,85	R\$ 174,85
7	FAQUEIRO AÇO INOX 32 PEÇAS	tramontina/similar	1 Unidade(s)	R\$ 134,09	R\$ 134,09
8	GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2.5L 2600, INOX, GRANDE	tramontina	3 Unidade(s)	R\$ 246,32	R\$ 738,96
9	JOGO COM 6 TAÇAS DE VIDRO TRANSPARENTE PARA ÁGUA E SUCO DE 250ML	nadir	3 Jogo(s)	R\$ 89,44	R\$ 268,32
10	JOGO XÍCARAS CAFÉ PORCELANA BRANCA 120ML COM PIRES 12 PEÇAS	nadir	3 Jogo(s)	R\$ 137,69	R\$ 413,07
11	KIT BANHEIRO COM 4 PEÇAS MATERIAL: PORCELANA COR BRANCA 1 PORTA SABONETE LÍQUIDO: 16 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 PORTA VELA: 6,5 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 AROMATIZADOR: 7 CM X 6 CM X 6 CM 1 BANDEJA: 24 CM X 9,3 CM X 2,4 CM	icasa	1 KIT(s)	R\$ 136,69	R\$ 136,69
12	MOP GIRATÓRIO INOX CESTO E VASSOURA 360 ESFREGÃO MULTIUSO COM 3 REFIS LAVA, LIMPA E SECA BALDE DE 12 LITROS PARA LIMPEZA PESADA	celite	3 Unidade(s)	R\$ 203,69	R\$ 611,07
13	TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,30 X 1,20	movlar	2 Unidade(s)	R\$ 74,20	R\$ 148,40
14	TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,39 X 1,22	movlar'	2 Unidade(s)	R\$ 73,33	R\$ 146,66
15	VARAL DE PAREDE SANFONADO EM ALUMÍNIO 100CM RETRÁTIL	adebras	1 Unidade(s)	R\$ 190,37	R\$ 190,37
<b>Valor total Contratado:</b>					<b>R\$ 7.152,26</b>



## Prefeitura Municipal de Pacajus

### ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 2024.03.26.006-DL - Processo nº 2024.03.26.006-DL

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Abril do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novobbmnet.com.br](http://www.novobbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Thais Silva Carvalho Rocha do(a) Prefeitura Municipal de Pacajus, inscrito no CNPJ sob o nº 07.384.407/0001-09, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Aquisição de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 8:38:51 AM do dia 17 de Abril de 2024

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

EVENI DA SILVA BRITO ME	08.086.600/0001-26
FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	45.169.346/0001-56

#### **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: ASPIRADOR ÁGUA PÓ POTENTE FUNÇÃO SOPRO LIMPEZA PROFUNDA 1400W 18L TOTAL 11L ÚTIL PROTETOR TÉRMICO AQP20 220V 1400W DE POTÊNCIA: MOTOR COM ALTO PODER DE SUÇÃO E BAIXO CONSUMO DE ENERGIA. CAPACIDADE PARA 11 LITROS ÚTEIS DE ÁGUA ALCANCE TOTAL DE 6,2 METROS: LIMPA UMA GRANDE ÁREA SEM A NECESSIDADE DE TROCAR DE TOMADA FUNÇÃO SOPRO: ALÉM DE AJUDAR NA LIMPEZA DE LUGARES COM DIFÍCIL ACESSO, SERVE TAMBÉM PARA ENCHER BALÕES, COLCHÕES DE AR E ATÉ MESMO ACENDER CHURRASQUEIRAS. INTERRUPTOR INTELIGENTE DE SUÇÃO: ASPIRADOR PARA DE FUNCIONAR OU DESLIGA QUANDO O BARRIL ESTIVER CHEIO.

Quantidade: 2      Preço unitário: R\$ 1.259,44      Valor Final: R\$ 2.518,88      Marca/Modelo: philco/similar

**Item nº 2** - Objeto: BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 34X24.

Quantidade: 3      Preço unitário: R\$ 110,00      Valor Final: R\$ 330,00      Marca/Modelo: tramontina/similar

**Item nº 3** - Objeto: BANDEJAS TRAMONTINA RETANGULAR AÇO INOX COM ALÇAS 42X29.

Quantidade: 3      Preço unitário: R\$ 191,51      Valor Final: R\$ 574,53      Marca/Modelo: tramontina

**Item nº 4** - Objeto: CAFETEIRA EXPRESSO VERMELHA AUTOMÁTICA 220 V, PREPARA CAFÉS ESPRESSO, CAFÉS





FILTRADOS, CAPPUCCINOS, CHÁS E DIVERSAS BEBIDAS CREMOSAS.

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 616,37      Valor Final:R\$ 616,37      Marca/Modelo: 3 corações

**Item nº 5** - Objeto: CONJUNTO 6 COPOS VIDRO 300ML OCA TRANSPARENTE

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 50,00      Valor Final:R\$ 150,00      Marca/Modelo: nadir

**Item nº 6** - Objeto: ESCORREDOR INOX 14 PRATOS COM PORTA TALHERES

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 174,85      Valor Final:R\$ 174,85      Marca/Modelo: nadir

**Item nº 7** - Objeto: FAQUEIRO AÇO INOX 32 PEÇAS

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 134,09      Valor Final:R\$ 134,09      Marca/Modelo: tramontina/similar

**Item nº 8** - Objeto: GARRAFA TÉRMICA EXCLUSIVA 2.5L 2600, INOX, GRANDE

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 246,32      Valor Final:R\$ 738,96      Marca/Modelo: tramontina

**Item nº 9** - Objeto: JOGO COM 6 TAÇAS DE VIDRO TRANSPARENTE PARA ÁGUA E SUCO DE 250ML

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 89,44      Valor Final:R\$ 268,32      Marca/Modelo: nadir

**Item nº 10** - Objeto: JOGO XÍCARAS CAFÉ PORCELANA BRANCA 120ML COM PIRES 12 PEÇAS

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 137,69      Valor Final:R\$ 413,07      Marca/Modelo: nadir

**Item nº 11** - Objeto: KIT BANHEIRO COM 4 PEÇAS MATERIAL: PORCELANA COR BRANCA 1 PORTA SABONETE LÍQUIDO: 16 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 PORTA VELA: 6,5 CM X 7,5 CM X 7,5 CM 1 AROMATIZADOR: 7 CM X 6 CM X 6 CM 1 BANDEJA: 24 CM X 9,3 CM X 2,4 CM

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 136,69      Valor Final:R\$ 136,69      Marca/Modelo: icasa

**Item nº 12** - Objeto: MOP GIRATÓRIO INOX CESTO E VASSOURA 360 ESFREGÃO MULTIUSO COM 3 REFIS LAVA, LIMPA E SECA BALDE DE 12 LITROS PARA LIMPEZA PESADA

Quantidade: 3      Preço unitário:R\$ 203,69      Valor Final:R\$ 611,07      Marca/Modelo: celite

**Item nº 13** - Objeto: TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,30 X 1,20

Quantidade: 2      Preço unitário:R\$ 74,20      Valor Final:R\$ 148,40      Marca/Modelo: movlar

**Item nº 14** - Objeto: TAPETE QUADRADO ANTIDERRAPANTE BAIXO PARA AREIA NA COR BEGE TAMANHO 1,39 X 1,22

Quantidade: 2      Preço unitário:R\$ 73,33      Valor Final:R\$ 146,66      Marca/Modelo: movlar'

**Item nº 15** - Objeto: VARAL DE PAREDE SANFONADO EM ALUMÍNIO 100CM RETRÁTIL

Quantidade: 1      Preço unitário:R\$ 190,37      Valor Final:R\$ 190,37      Marca/Modelo: adebras

**Valor Global (final):R\$ 7.152,26**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

	Apelido	CNPJ / CPF	Oferta	Oferta	Marca	ME/EPP
--	---------	------------	--------	--------	-------	--------



Nome/Razão Social			Inicial	Final		
FRANCILANDIO THIERES DE CARVALHO SILVA	Participante 1	45.169.346/0001-56	R\$ 7.154,47	R\$ 7.152,26	Diversas	Sim
EVENI DA SILVA BRITO ME	Participante 2	08.086.600/0001-26	R\$ 7.152,29	R\$ 7.152,27	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.



**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

**Thais Silva Carvalho Rocha**

Agente de Contratação